



گروسی:
فضا برای احیای برجام
روز به روز تنگ تر می شود

صفحه ۲



وزیر اطلاعات:
ترویج بی حجابی
از برنامه های دشمن است

صفحه ۲

مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

چهارشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۱ - ۲۷ ذی الحجه ۱۴۴۲ - ۲۷ جولای ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۷۷۰ - صفحه ۷۰۰۰ - تومان

وعده دولت درباره «گران نشدن بنزین به هیچ وجه» تبصره خورد!

گرانی بنزین، شاید سال دیگر

صفحه ۱۰

نگاهی به صعود شاخص های تورمی در تیرماه

تورم «سبد معیشت» ترمیم دستمزد را الزامی می کند

صفحه ۵

نخستین دفاعیات جمشید شامهد سرکرده گروهک تروریستی قنذر

ششمین جلسه محاکمه جمشید شامهد سرکرده گروهک تروریستی قنذر صبح دیروز (سه شنبه ۴ مرداد) در شعبه ۱۵ انقلاب و به ریاست قاضی ابوالقاسم سلواتی و با حضور مستشار دادگاه، وکیل متهم و نماینده دادستان تهران برگزار شد. به گزارش ایسنا به نقل از میزان، قاضی ابوالقاسم سلواتی در ابتدای این جلسه از دادگاه با فراخواندن متهم جمشید شامهد به جایگاه از وی خواست تا برابر اتهامات، دفاع کند.

صفحه ۲

نفت و گاز ایران

تنها عامل احیای احتمالی برجام

با افزایش شدید قیمت نفت و گزینه های اندک برای عرضه، شایعات درباره توافق هسته ای تازه با ایران قوت می گیرد. توافق تازه می تواند بیش از یک میلیون بشکه نفت در روز را وارد بازار کند و قیمت ها را به میزان قابل توجهی پایین بکشد. به گزارش دیپلماسی ایرانی، نشریه اوپل پاریس تأکید کرد که مسئله سپاه پاسداران یک چالش اساسی است.

صفحه ۳

معاون رئیس جمهور در امور زنان:

قانون دورکاری هنوز هم وجود دارد

صفحه ۲



۳۳ روستای جنوب سیستان و بلوچستان گرفتار سیل

صفحه ۷

سر مقاله



منصور فرزماهی

جامعه ما نیازمند عقلانیت و مداراست

پیش به نتیجه می رسید و نهادیم تا سکه به نام این دولت ضرب شود و فتح نامه اش را بنویسند که به علی ممکن نشد و با این ترتیب و سیاقی که در پیش گرفته ایم، نمی شود و نخواهد شد. تعللی که میلیاردها دلار، زبان روشن و بال گردن ما شده است و بختکی که ما را حالا حالاها رها نمی کند تا به اوضاع خود سروسامان دهیم و باز چپه شرق نشویم. متأسفانه به جای هم گرای و استحکام دیوار اعتماد بین حکومت و حاکمیت و مردم و اتخاذ تدابیری مؤثر و حکیمانه جهت حل معضلات کنونی به سوراخ دعای حجاب و عفاف رسیده ایم که هر چند یک ضرورت اخلاقی و شرعی است و غیرقابل انکار. از نظر عرف دینی، باید به دو عامل مورد تأکید شهید مطهری که عبارت از بصیرت در عمل و شرایط مساعد جهت امر معروف و نهی از منکر توجه می شد، نشده است چون می بایست با شرایط فرهنگی و اجتماعی جامعه از منظر اخلاق عملی، عنایت می شد تا زمینه مساعد باشد که البته خود عاملان می دانند آن شرایط در حال حاضر وجود ندارد لذا آنچه مجلس و دولت و تربیون ها و مقامات و فضا سازی های رسانه ملی می خواهند، جواب نه مطلوب که حتی نسبی هم داده نشده و هر روز با نهایت تأثر و تأسف با پاسخ های منفی و پدیده شوم دوقطبی شدن فرهنگی روبرو هستیم و این گرفتگی ها هم اگر جواب می داد که: «هویت به تو خود نیامدی از دگران».

از طرفی، روشن تر از روز است که پاسخ نقد و تحلیل غیر برانداخته و غیر ساختار شکنانه و دلسوزانه هم از نظر عقل و منطق پاسخ خوش و فلک نیست چون نتایج تاریخی باید به ما عبرت آموخته باشد. این نکته ها را هم دیگران آموخته اند و هم ما، پس آموده را آزمون خطاست. بنابراین عقلانیت و فرهنگ سمدارای ایرانی ما حکم می کند که با هم گرای و بدو اوجه، بنشینیم و تناقضات و تضادات را حل کنیم و چاره ای هم جز تحمل هم دیگر نیستیم چون همان گونه که در نوشته های پیشین به قلم آمد این روبروی هم ایستادن ها با ابزار نقد و دلسوزی همه درون خانواده گی و در محدوده های بزرگ تر، درون نظامی است که چنانچه تدبیر نشود و پای حکمت عملی سیاست کشورداری به میان نیاید و شیوه معقول و چاره ساز اتخاذ نشود، لاجرم نتیجه اش چشم به بیرون داشتن خواهد بود. نگاه ویران گری که کیان و مصالح و منافع ما به شدت به مخاطره خواهد افتاد. آن غفلتی که دیگران در تاریخ از خود بیرون داده و متحمل زیان های غیر قابل تحمل شده اند، اکنون به کمک عاملی به نام فراسفت و درایت نباید تکرار بشود. حال خ آینه عبرت دیگر ملت ها و دولت ها و تربیون ها و مقامات و فضا سازی های رسانه ملی می خواهند، جواب نه مطلوب که حتی نسبی هم داده نشده و هر روز با نهایت تأثر و تأسف با پاسخ های منفی و پدیده شوم دوقطبی شدن فرهنگی روبرو هستیم و این گرفتگی ها هم اگر جواب می داد که: «هویت به تو خود نیامدی از دگران».

از طرفی، روشن تر از روز است که پاسخ نقد

یادداشت



زهرا علی اکبری

ضرورت آموزش های خودمراقبتی در مدارس

و اگر قرار است طبق راهکارهای سند تحول بنیادین در این خصوص چاره اندیشی شود، بایستی صاحب نظران و متخصصان در مسیر اجرای سند گام های سریع تر و موثرتری بردارند. با این تفاسیر باید یادآور شد که در چندین هدف و راهکار سند تحول بنیادین به ویژه در فصل هفتم در ذیل دومین و شانزدهمین هدف عملیاتی راهکارهایی ذکر شده که بی ارتباط با موضوع آموزش و تربیت جنسی نیست. به طور مثال؛ راهکار ۱۶-۲ - رعایت اقتضانات هویت جنسیتی (پسران و دختران) و ویژگی های دوران بلوغ دانش آموزان در برنامه های درسی و روش ها و برنامه های تربیتی ضمن توجه به هویت مشترک آنان یا راهکار ۱۶-۳ - توجه کافی به شرایط روحی دانش آموزان در سنسین بلوغ و ارائه مشاوره و آموزش های دینی و اخلاقی متناسب با آن ها. آنچه که امروز پس از اتفاقات ناخوشایند و زجرآور تجاوزهای جنسی بیشتر روان جامعه را درگیر و آزرده خاطر می کند، نحوه برخورد کودکان و نوجوانان و چه بسا والدین آنها در قبال چنین مسائلی است. بارها شنیده شده که کودکان آزار دیده در خشونت ها نه تنها مراقبت از خود در برابر این حوادث را نمی دانستند بلکه از بیان آن برای خانواده و درخواست کمک نیز خودداری می کردند و البته از آن طرف گاه ها خانواده هایی بودند و هستند که آگاهی لازم برای مواجهه با این امور را نداشته و ندارند. امروزه ضرورت آموزش های خودمراقبتی در برنامه درسی لازم پیشگیری از آسیب های اجتماعی است. نباید از وجود چنین آموزش هایی که هدف آن آگاهی بخشی است هراس داشت. خود مراقبتی فرایندی مبتنی بر برنامه درسی

برای آموزش و یادگیری جنبه های شناختی، عاطفی، فیزیکی و اجتماعی جنسیت است و هدف آن تجهیز کودکان و نوجوانان به دانش، مهارت، نگرش و ارزش های است که آنها را قادر می سازد تا سلامت، رفاه و کرامت خود را درک کنند و از احقاق حقوق خود در طول دوران زندگی اطمینان حاصل کنند. صد البته که این آموزش ها باید در تمام سطوح تحصیلی دانش آموز، همراه با اطلاعات مناسب برای رشد و پیشینه فرهنگی دانش آموزان با هدف درک، ارزش گذاری و احساس استقلال بر بدن خود انجام شود. یاددهی مواردی که دانش آموزان را در برابر آسیب های اجتماعی و خشونت های رایج در سطح جامعه به آگاهی و مدیریت بحران مسلح کند، موضوع و بحث غیر دینی و فقهی نیست. از آن جایی که ریشه بسیاری از انحرافات جنسی در بزرگسالی از کودکی آغاز شده است، بنابراین ضرورت توجه به تربیت جنسی کودکان اهمیت می یابد که آموزه های دینی نیز بر آن تأکید داشته اند. هربار که جامعه با خیرگی از آزار و تجاوزهای جنسی روبرو می شود، همچنانی از لزوم آموزش به کودکان فوران می کند و پس از گذشت مدتی دوباره خاموشی مطالبه گری به سراغ اجتماع می آید. برای یکبار هم که شده نهادهای اجتماعی مسئول برای حفاظت و حمایت کودکان و نوجوانان در برابر خشونت ها و آسیب ها برنامه ریزی عملیاتی کنند تا در کشوری که داعیه تربیت دینی دارد، سطح دانش و مهارت خود مراقبتی کودکان در هر زمینه ای، مصرف مواد مخدر، آزارهای جنسی، قلدری، خودکشی و... قابل دفاع و موثر قلمداد شود.

یادداشت



امید فراغت

تجربه مردم اروپا از مشکلات اقتصادی

آن جایی که اقتصاد در ایران دولتی ست بر همین اساس وضعیت اقتصادی و معیشتی جامعه امروز ایران ارتباط مستقیمی با تصمیم سازی و تصمیم گیری های دولت در عرصه سیاست داخلی و سیاست خارجی دارد. نکته قابل تأمل این است رئیس جمهوری بارها تأکید کردند که خط قرمز دولت و مجلس «معیشت مردم» است اما بررسی روند اجرای سیاست های دولت در سیاست های در یک سال اخیر نشان می دهد که سیاست های اعمالی در جهت عکس خط قرمز دولت و مجلس یعنی معیشت مردم اجرایی شده است! بنابراین باید پذیرفت وضعیت موجود اقتصادی و معیشتی جامعه گواه این مدعاست که سیاست های اقتصادی نه تنها مطلوب نیست بلکه جامعه شاهد سیاست های معیوب اقتصادی است. مسئولان مملکت بپذیرند خطر فروپاشی اقتصاد و گسترش فقر در ایران، به مرحله بحران و هشدار رسیده است. متأسفانه برخی از کارشناسان اقتصادی بر این نظر هستند در صورت ادامه روند فعلی نرخ تورم تا پایان سال به ۶۰ درصد خواهد رسید و اقتصاد ایران به تعبیری ونزولایی می شود. متأسفانه احساس می شود دولت سیزدهم

پیگیری مسائل و مشکلات اقتصادی و معیشتی را به فراموشی سپرده است و به تعبیری همه ارکان دولت درگیر سیاست خارجی هستند! مسئولان مملکت متوجه باشند ریشه تمام اعتراضات فرهنگی، سیاسی و... اقتصادی ست. شکاف های طبقاتی شایسته مردم ایران نیست. این درست نیست که مردم شاهد این باشند که روز به روز قدرت خریدشان کمتر و پول شان بی ارزش تر شود. مثال واضح تاریخی بنزم. ببخود نبود که مردم در اروپا از کلیسا فرار کردند. دلیل آن بود که کلیسا دیدگاهی انتزاعی داشت. مردم می گفتند نیاز ما «نان و آب» است اما آنها ما را به آسمان ها می بردند. وقتی در نگرش دینی مردم جای نداشته باشند و مسائل اقتصادی و معیشتی شان حل و فصل نشود، کجا می توان اسم این را یک نگرش دینی گذاشت؟ مسئولان مملکت بپذیرند این نگرش دینی نیست بلکه چنین نگرشی ضدیدت با دین است. بنابراین مشکلات اقتصادی و معیشتی در فرآیند زمان ماهیت سیاسی پیدا می کند پس لازم است دولت سیزدهم در خصوص مشکلات خرد و کلان اقتصادی چاره کار جدی در سیاست داخلی و خارجی ببیندش در غیر این صورت رویدادهای آینده نامشخص خواهد بود.

مجموعه رسانه های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید

تازه ترین و موثوق ترین خبرها و تحلیل ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper

اینستاگرام روزنامه مردم سالاری
mardomsalari_ir